2020年５月13日

各 位

会 社 名 コカ・コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 カリン・ドラガン

（コード番号 2579 東証第一部、福証）

問 合 せ 先
財務本部 コントローラーズ
シニアグループ統括部長 コーデュラ・トーマス

 （Tel.(03)6896-1707）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 13 日に公表いたしました 2020 年 12 月期の通期業績予想（ＩＦＲＳ）

について、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月31日）

 売上収益 事業利益 営業利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 927,200 18,000 14,000 9,000 9,000 50円 18銭

今回修正予想（Ｂ） － － － － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（ ご 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2019 年 12 月期）

914,783 15,042 △55,389 △57,895 △57,952 △322円 22銭

※事業利益は、事業の経常的な業績を計るための指標であり、売上収益から売上原価ならびに販売費及び一般管理費を控

除するとともに、その他の収益およびその他の費用のうち経常的に発生する損益を加減算したものであります。

２．配当予想の修正について

2020年 12月期 配当予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月31日）

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 25.00 25.00 50.00

今 回 修 正 予 想 0.00 未定 未定

（ ご 参 考 ）

前 期 実 績

（2019 年 12 月期）

25.00 25.00 50.00

３.修正の理由

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う全国への緊急事態宣言の発令や東京2020オリンピック・

パラリンピック競技大会の2021年への延期決定等による事業活動への影響を軽減すべくさまざまな対策を

実施し、急変する状況に応じて必要な対策を継続しておりますが、終息時期や感染拡大防止策緩和の見通し

等、不透明な要素が多く現時点では2020年 12月期連結業績予想への具体的な影響を見積もることは困難で

す。つきましては、2020年２月13日発表の2020年 12月期連結業績予想を未定とさせていただき、これら

の影響を踏まえた予想を策定次第、改めて公表いたします。

配当予想につきましては、第２四半期に新型コロナウイルスの感染拡大による影響を最も大きく受ける

と想定される中、業績予想の見直しとともに、資本の適切な管理・運用に注力し、設備投資や配当金を含め

た資金使途の優先順位を精査しております。つきましては、中間配当を無配とさせていただき、また、期末

配当は未定とし、配当予想が公表できるようになった段階で改めて公表いたします。

以 上